

# САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

**член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)** (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

# Протокол № 660 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 17 января 2024 г.

#### Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Смирнов А.Ю., Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 29 человек, что составляет 69% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 17 января 2024 года.

#### повестка дня:

- 1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора.
- 2. О приеме в члены СРО ААС.
- 3. О смене статуса члена СРО ААС.
- 4. О прекращении членства в СРО ААС.
- 5. Об утверждении методических материалов.

#### Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

#### По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

#### Решили:

- 1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых аудиторов) 2 претендентам:
  - 1. Андреевская Раиса Сергеевна, г. Москва;
  - 2. Нуралиева Нармина Адильевна, Саратовская область.

Решение принято единогласно

### По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

#### Решили:

- 2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:
  - 1. ООО «Эксперт Д», г. Москва.

#### Результаты голосования:

«За» - 19 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

#### По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

#### Решили:

- 3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 28.01.2024 г. в связи с истечением срока приостановления членства по Предписанию Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан (письмо № 11-25-14/5810 от 14.09.2023 года) 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО «М.И.-Аудит», ОРНЗ 11006003610, Самарская область.

## Результаты голосования:

«За» - 19 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

- 3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 30.01.2024 г. в связи с истечением срока приостановления членства по Предписанию Управления Федерального казначейства по Свердловской области (№ 62-68/12536 от 24.11.2023 года) 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО «СУХАНОВЪ С.П. ГРУППЪ», ОРНЗ 12006075071, Курганская область.

#### Результаты голосования:

«За» - 19 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

#### По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

#### Решили:

- 4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10 аудиторов:
  - 1. Гаврикова Тамара Ивановна, ОРНЗ 21706024858, г. Москва;
  - 2. Жидяева Виктория Анатольевна, ОРНЗ 22106007213, г. Москва;
  - 3. Иванилова Ирина Алексеевна, ОРНЗ 22006058106, Красноярский край;
  - 4. Киселева Татьяна Владимировна, ОРНЗ 21706022957, г. Санкт-Петербург;
  - 5. Муханов Игорь Вячеславович, ОРНЗ 21706044197, г. Москва;
  - 6. Николаенко Светлана Николаевна, ОРНЗ 22006133730, Краснодарский край;
  - 7. Савельев Александр Владимирович, ОРНЗ 22006186863, Тульская область;
  - 8. Теплякова Ольга Сергеевна, ОРНЗ 21206049917, г. Москва;
  - 9. Туктарова Маргарита Шамильевна, ОРНЗ 21606050992, Республика Алтай;
  - 10. Черникова Ирина Петровна, ОРНЗ 21706029696, Самарская область.

# **4.2.** Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 индивидуального аудитора:

1. Башев Сергей Владимирович, ОРНЗ 20306010600, Пензенская область.

#### Решение принято единогласно

# 4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3 аудиторским организациям:

- 1. ООО «АКФ «НИКА», ОРНЗ 12006027641, г. Москва;
- 2. ООО «Аудит Олимп», ОРНЗ 11606033215, г. Санкт-Петербург;
- 3. ООО «Аудиторская компания «КРОНА», ОРНЗ 12006094634, Московская область.

## Решение принято единогласно

# 4.4. Прекратить членство в СРО AAC с 27.01.2024 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления членства и неустранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую организацию) 30 аудиторам:

- 1. Башарова Лариса Игоревна, ОРНЗ 21706074988, Ленинградская область;
- 2. Баяндина Галина Ивановна, ОРНЗ 22006146622, Новосибирская область;
- 3. Бизякин Олег Геннадьевич, ОРНЗ 21206072046, Московская область;
- 4. Бруханская Ирина Александровна, ОРНЗ 22106007191, г. Москва;
- 5. Булатова Альфия Рустамовна, ОРНЗ 21706040272, г. Москва;
- 6. Буров Дмитрий Владимирович, ОРНЗ 22006353497, г. Санкт-Петербург;
- 7. Буторина Надежда Сергеевна, ОРНЗ 21606067664, Пермский край;
- 8. Пантелеева Татьяна Александровна, ОРНЗ 21706008445, Самарская область;
- 9. Панышева Надежда Ивановна, ОРНЗ 22006184218, Тюменская область;
- 10. Парий Елена Анатольевна, ОРНЗ 21006028956, Московская область;
- 11. Петрова Вера Михайловна, ОРНЗ 29706016590, Пензенская область;
- 12. Пономарева Оксана Борисовна, ОРНЗ 21706037482, Волгоградская область;
- 13. Попкова Марина Владимировна, ОРНЗ 22006305202, Краснодарский край;
- 14. Романова Елизавета Александровна, ОРНЗ 22006353903, Владимирская область;
- 15. Саликова Ирина Анатольевна, ОРНЗ 21706056088, Воронежская область;
- 16. Сиренко Дмитрий Владимирович, ОРНЗ 21706033105, Республика Башкортостан;
- 17. Сокова Ольга Александровна, ОРНЗ 21606084720, Курская область;
- 18. Степанова Наталья Олеговна, ОРНЗ 21706044660, г. Санкт-Петербург;
- 19. Сухачева Галина Ивановна, ОРНЗ 21706001267, Республика Хакасия;
- 20. Терлюк Павел Юрьевич, ОРНЗ 21906109901, г. Санкт-Петербург;
- 21. Тугаев Михаил Юрьевич, ОРНЗ 21706030157, г. Москва;
- 22. Удалов Ярослав Олегович, ОРНЗ 21906104725, Ленинградская область;
- 23. Урусовская Ирина Витальевна, ОРНЗ 21206041547, Ярославская область;
- 24. Хапин Альберт Николаевич, ОРНЗ 21206041571, г. Санкт-Петербург;
- 25. Хачатурян Галина Алексеевна, ОРНЗ 22006318037, г. Москва;
- 26. Чегвинцов Николай Викторович, ОРНЗ 21206053080, Краснодарский край;
- 27. Широкова Евгения Викторовна, ОРНЗ 21706056360, г. Москва;
- 28. Шляпников Дмитрий Юрьевич, ОРНЗ 21006005310, Пермский край;
- 29. Яблочников Сергей Владимирович, ОРНЗ 21606085168, г. Москва;
- 30. Яфбарова Ольга Шаукатовна, ОРНЗ 21206050931, г. Москва.

# Решение принято единогласно

#### По пятому вопросу

#### Об утверждении методических материалов

Решили:
5.1. Утвердить Методические материалы по взаимодействию аудиторских организаций с
советами директоров (наблюдательными советами) аудируемых организаций согласно
приложению.
Решение прината единагласна

Решение принято единогласно	
Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС	С Носовой О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	_ И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова